integrante desde instrumento, independentemente 
de transcrição.
Valor global atual: R$ 46.284,48.
Valor atual da contrapartida: R$ 0,00.

Objeto do termo: alterar o montante total de 
recursos a serem empregados na execução do 
convênio nº 003/2023 para R$ 52.625,81 (cinquenta 
e dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais e oitenta e 
um centavos), devido ao acréscimo de recursos pelo 
convenente, a título de contrapartida, no montante 
total de R$ 6.341,33 (seis mil, trezentos e quarenta 
e um reais e trinta e três centavos), para aplicação 
no objeto da parceria.
Valor global aditado: R$ 52.625,81.
Valor aditado da contrapartida: R$ 6.341,33.

MARIA EMANUELA ALVES PEDROSO
Secretária de Estado do Governo

CARLOS AUGUSTO LOPES
Subsecretário de Estado de Políticas sobre Drogas